
13/10/2021 14:52 Email – Compras PMSPA – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADIxM2QwNTMxLWJiMDUtNGQ2NS1iYThhLTZkZTVhY2E1ZDlhMQAQAN9dOIm1kgVMqQemV… 1/1

Re: PREGÃO PRESENCIAL 10/2021

Secretaria Infraestrutura <infraestrutura@semedspa.rj.gov.br>
Qua, 13/10/2021 14:41

Para:  Compras PMSPA <compras@pmspa.rj.gov.br>

Prezados,

Em resposta ao questionamento da licitante Aries Empreendimentos e Serviços Eireli - EPP ,

para pregão presencial nº 10/2021, oriundo do processo nº 5186/2021 - 5380/2021,

informamos que a empresa vencedora do certame deverá executar os serviços em todas as

Unidades Escolares e Saúde dentro do período mensal. Assim, a empresa deverá disponibilizar

funcionários suficientes para execução dos trabalhos.

att,

Luciano da Silveira Pereira

Engº Civil - CREA/RJ 199919982

Matrícula: 30.235

Em qua., 13 de out. de 2021 às 13:40, Compras PMSPA <compras@pmspa.rj.gov.br> escreveu:






De: ARIES EMPREENDIMENTOS <aries.aries2003@yahoo.com.br>

Enviado: quarta-feira, 13 de outubro de 2021 09:50

Para: Compras PMSPA <compras@pmspa.rj.gov.br>

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL 10/2021
 
Prezados, bom dia!


Após a leitura do edital de licitação, pregão presencial nº 10/2021, oriundo do processo nº
5186/2021 - 5380/2021, não encontramos nada referente a quantidade de funcionários para a
prestação dos serviços ofertados.


Desta forma, gostaríamos que nos fosse esclarecido que existe alguma exigência no tocante à
quantidade de funcionários devidos para a execução dos trabalhos.


Agradecemos desde já, sua especial atenção.


Atenciosamente,


Cristiane Oliveira 
Aries Empreendimentos e Serviços Eireli - EPP


CNPJ nº 06.049.955/0001-10.

Administrativo
Tel.: 22 2644-0195

mailto:compras@pmspa.rj.gov.br
mailto:aries.aries2003@yahoo.com.br
mailto:compras@pmspa.rj.gov.br

